
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castel Vittorio.  Responsabile Procedimento: Maccapani Achille (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Castel Vittorio 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AFFARI GENERALI 

N. 40 DEL 26/07/2024 REG.GEN 
  

OGGETTO: 

CONVENZIONE TRA I COMUNI DI QUILIANO, AIROLE, OLIVETTA SAN MICHELE E 
CASTEL VITTORIO PER LO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI E DEL SERVIZIO DI 
SEGRETERIA COMUNALE. LIQUIDAZIONE SPESA           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI 

 

PREMESSO che con deliberazione C.C. n. 33 in data 6 dicembre 2019 veniva approvata la 

convenzione di Segreteria Comunale tra i comuni di Quiliano (SV), Capo convenzione, Airole (IM), 

Olivetta San Michele (IM) e Castel Vittorio (IM); 

 

DATO ATTO che, le spese relative al trattamento economico del Segretario Comunale vengono 

ripartite nella misura del 16,67% per il comune di Castel Vittorio, del 16,66 % per il comune di 

Olivetta San Michele, del 16,67 per il comune di Airole e 50% per il comune di Quiliano quale Capo 

convenzione; 

 

PRESA VISIONE della nota, acclarata a protocollo dell’Ente, del Comune di Quiliano quale Capo 

Convenzione, dalla quale risulta che la quota a carico del Comune di Castel Vittorio, relativamente 

al I semestre 2024 è pari ad euro € 7.536,82; 

 

RITENUTO, di dover procedere alla liquidazione della somma di euro 7.536,82 quale saldo quota 

convenzione di segreteria I semestre 2024 con imputazione al codice 01.02.1 (cap. 160/30/2) del 

bilancio di previsione 2024/2026 ove è allocata la necessaria disponibilità; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 – 2° comma – del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, n. 267 

del 18/08/2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castel Vittorio.  Responsabile Procedimento: Maccapani Achille (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

OSSERVATO che il presente provvedimento diventa esecutivo per effetto dell’apposizione da 

parte del responsabile del servizio finanziario del visto attestante la copertura finanziaria della 

relativa spesa; 

DETERMINA 

 
1) LA PRESENTE NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2) DI LIQUIDARE, in favore del Comune di Quiliano, la somma di € 7.536,82 quale saldo 
quota convenzione di segreteria I semestre 2024;  
 

3) DI IMPUTARE la spesa di € 7.536,82 al codice 01.02.1 (cap. 160/30/2) del bilancio di 
previsione 2024/2026, ove è allocata la necessaria disponibilità; 

 
4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio dell’ente 

per 15 gg consecutivi; 
 

5) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico 
del Procedimento è il dott. Achille Maccapani. 

 

 

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                            F.to: Dott. Achille Maccapani 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castel Vittorio.  Responsabile Procedimento: Maccapani Achille (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to: Dott. Achille Maccapani 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.  
 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Achille Maccapani 
 

 


